
1 

 

Tisková zpráva 
 

Stav kalamity byl dnes odvolán 
 
 
 

LIBEREC – Operační štáb zimní údržby dnes odvolal stav kalamity na místních komunikacích 

v majetku Statutárního města Liberec. Intenzivní úklid sněhu však nadále pokračuje a v terénu je 

nasazena všechna dostupná technika i pracovníci na ruční úklid. 

 

Stav kalamity, který byl ve středu vyhlášen byl dnes odvolán s tím, že se přes víkend podařilo 

většinu komunikací na území města uklidit. V tuto chvíli jsou komunikace I. třídy sjízdné, ošetřené 

zejména chemickým posypem. Podobná situace je i na komunikacích II. třídy, kde je vedle 

chemického posypu použit i inertní materiál. Průběžně ošetřovány jsou komunikace III. třídy, a to 

zejména pluhováním a inertním posypem.  

I když je průjezdnost Liberce v tuto chvíli na dobré úrovni, na několika úsecích komunikací II. a 

III. třídy přetrvává problém zúžení průjezdného profilu a vytváření sněhových bariér. Tento stav 

je samozřejmě i nadále odstraňován, a to je také důvod, proč v ulicích zůstává nasazena veškerá 

dostupná technika i pracovníci vykonávající ruční úklid. Nepolevuje ani odvoz sněhu, a to zejména ze 

sídlišť, chodníků a komunikací, které jsou velmi využívané chodci a dopravou (ul. Letná, M. Horákové, 

Hanychovská, Rumjancevova, atd.). 

Aktuální předpověď počasí hovoří o tom, že v následujících dnech by nemělo docházet 

k intenzivnímu spadu sněhu a teploty by se přes den měly pohybovat nad bodem mrazu.  

 

 

 

 

Martin Korych 

tiskový mluvčí Magistrátu města Liberec 

 

V Liberci 23. února 2009 


